INDICAÇÃO Nº 01688/2009
Solicita a manutenção das bocas-de-lobo localizadas no Jardim Ester.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à manutenção das bocas-de-lobo localizadas no Jardim Ester.
JUSTIFICATIVA:

O referido bairro contém diversas bocas-de-lobo entupidas e com as tampas danificadas, trazendo riscos à segurança física de pedestres e elevando o potencial de enchentes na região.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de julho de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04363/2009